Para as interfaces do tipo M.2, em razão do seu tamanho reduzido, será 
permitido o uso de parafuso para a sua fixação, sendo que as demais especificações 

do gabinete devem ser tool less. 
19.13.4. O volume máximo do gabinete não poderá ultrapassar a medida de 1.200 
cm3 
 (um mil e duzentos centímetros cúbicos); 
19.13.5. Utilizável nas posições vertical (tipo torre) e horizontal (tipo desktop), sem a 
utilização de frisagens, usinagens em geral, furações, emprego de adesivos, fitas 
adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados